
URL：http://shinashakyo.jp/family/index.html 

TEL：03-5718-7185  FAX：03-5718-1274 

社会福祉法人 品川区社会福祉協議会 大井ファミリー・サポート・センター 

大井ファミサポ 検索 

２０24年12月20日発行 

 

提供会員養成講座 
11月２6日（火）・２７日（水）実施 

第3回 

令和６年度 

受講者5名 

子どもと一緒に楽しめる

紐を使った簡単なマジック

を教えてもらいました。 

今年も大変お世話になりました。来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

年末年始の休業について 

１１月７日（木）品川区役所 第三庁舎６階講堂にて、地域福祉功労者表彰式

が行われました。 

今年度、大井ファミリー・サポート・センター提供会員では山口 和弘さんに

感謝状が授与されました。これまでの活動に心より感謝申し上げ、     

今後 ますますのご活躍を祈念いたします。  

12月28日（土）～１月5日(日)まで事務所は休業です。 

※この間に活動をする方は事前に連絡をお願いします。 

１日目は終日、講義・事業説明等の座学、２日目は午前中、保育園実習、

午後は荏原消防署にて普通救命講習を受けていただきました。 

受講者のうち大井ﾌｧﾐﾘｰ･ｻﾎﾟｰﾄ･ｾﾝﾀｰ

管内の方１名が新たに提供会員として

登録いただきました。          

不安なく活動を始められるようアドバ

イザーもサポートしてまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

次回提供会員養成講座は１月２５日（土）・１月２７日(月)に

開催予定です。詳細は広報しながわ（１２/１１号）品川区

HPをご確認ください。ご参加お待ちしております。 

腕や腰の負担をできるだけ軽くし、

安全に抱っこするコツを学びました。 


